vnde sepe offendit: **E**t religiosus in omnibus operibus suis
est sub voluntate plati die notatur, et obediendo non
penat, si meret, spiritus et vivit purus. **B**ona ratio que
vivit purus est pro castitate, que vitia purificat et pul
chrificat animas et corpus ab omni ignameto carnali. **capitulum**
iii. **Q**ue pulchra est casta gnanio cum claritate. **C**um
claritate sit et non bona fama, quod sic dicitur deus suscipi reli
giosus vel religiosa caute, ut nullus possit aliquid
mali suspicari pro nimia frequencia non personis vnde
possit mala estimari: quod quidem induit scandalum et
multonem ruinam. **E**t si aliquo gradu castitatis recipiat
in coniugio fideliter servato, tamen tot inordinaciones sunt
in eo et bestialitates, ut vix sine impuritate pen
excreatur: a quibus actibus coniugii abstinendo sine impu
ritate vivit purus. **T**erna ratio est quia vivit purus
pro paupertate. **V**it. que dicitur xlviij. **B**onorum auctori ihe
re non valeat, nisi cupiditate que radix est omnium malorum
a nobis funditus euellat. **Q**uanto autem quod magis iheret
deo sic pro affluentiis: tanto efficitur purior. **E**t qui possidet
ista temporalia ut propria, difficile est et quasi impossibile quod
inordinate affluat ad ea, et prosequens minus deo
iheret. **E**t religiosus cum nihil habeat nec habere possit
ut proprium in temporalibus, et si in eis putat multa habere licitissime
enam imobilia: ideo sublata occasione cupi
ditatis, totaliter potest deo iherere pro puritate. **N**am
pro ista cupiditate terrenorum efficitur pleni malitioso
sed contra religiosi boni pleni bona simplicitate.

224
Etena ipsa stēpnetes in illud apli. n̄ chorin. vni^o
paup̄tas eorū habūdauit i diuicias simplicitatē eorū
Ea igit p̄ obias castitatē et paup̄tatē fugit reli
giosus occasiones maloy. ideo merito ibi purig vi
uit. Ecce igit q̄ bonū. **V**bi in bonā religiois ē
q̄ hō ibi cadit variq. et hoc ē p̄p̄ tria q̄ ibi subtra
hūnt q̄ dūnt ad casū ruine q̄ vtiq̄ habūdāt in
sclō. **I**bi em̄. r̄ i religioe vitant̄ vnirose occasiones.
vnirose r̄isatiōes. vnirose assuefactiones. **P**rima
causa q̄e variq̄ cadūt ē. q̄ vitāt occasioēs ruine.
Occasiones maloy vtiq̄ sūt vana que ingerūt
sensibz nr̄is. nō em̄ fatiat̄ oculus visū. nec auris
auditu. et sic de alijs sensibz. **S**z vt d̄i tren̄ m̄^o
Oculus meos dep̄dat̄ ē aīas meā s̄z vel curiose al
ruere. **f**igura et exlū in dīna filia iacob q̄ egres
sa ē de domo ad videndū feciās regiois et corrup
ta inde a sūchē gen̄ xxxiii. **E**cce aīa egrediens de
domo rōm̄s p̄ sensus corp̄is ad videndū creatiās
corrupit̄ p̄ iordīnatū amorē ad eas. **I**ste ḡ occasio
nes q̄ iegerūt condie sc̄laribz q̄ discurrūt hīc in
p̄ lora vana. subtrahūt religiosōs st̄antibz redusis.
Et si exeūt in disciplina et modeste iēdūt
q̄ nō offendūt vel par̄ a rebz sc̄laribz. **S**edā
causa q̄e variq̄ cadūt ē q̄ vitāt r̄isatiōes vnirosas
p̄o xxvii **C**ū s̄o s̄ūs eris r̄. **E**cce xiii. **E**t r̄oīcūnt̄
sup̄bo induet sup̄biā. **H**uius rei exlū patet. **N**am

vt dicit beda. petrus cū fuit in bona sonetate p̄
ap̄t̄is x̄p̄is e publicē x̄p̄m dicens. Tu es x̄p̄s filius
dei viui m̄t̄ xvi. Cū at̄ t̄pe passiois x̄p̄i se repperit
cū iudeis p̄fidis ad ignē x̄p̄m publice negauit. Si
vnu pomū corruptū cū alijs itegris existit alia
paulatim corruptū. multo magis multa mala pau
ca bona cū eis iſinēt. **M**ūdo s̄p̄ fuit plerūq; malis
hoibz. et p̄maxie nūc videt̄ cū sumus ī fine. et ideo
mūdo diffiale ē r̄sari cū talibz. et nō m̄firi ab eis:
nisi qd̄ vellet solus manē et sine sonetate qd̄ ra
ro at̄ngit. **E**z e cōn̄ ī religione vbi ē sonetas bonoz
dat̄ sibi exemplū bonoz opm vt variq; cadat. **3**a
causa q̄ fugit malas assuefactioes. **C**osuetudo iqt̄
p̄h̄us ē altera nā. et cū resistit iſuetudi iqt̄ auḡ
m̄ l̄. s̄f̄. fit n̄citas. **C**osuetudies q̄ sūt in mūdo
sūt mētendi fraudādi. iurādi. peierādi. luxuriādi.
deprehēdi. blasphemādi. mala xp̄ilia dandi. vel et
assentiendi. q̄ est ī regim̄e. a quibz q̄ sint pauca
qui abstineāt satis videt̄. vt dicit possit illud ih̄eme
x̄m̄ si mutāre p̄t̄ ethiops pellē suā aut pardus varie
tates suas: et vos potius b̄n̄fac̄e cū didicistis male
Et ideo ap̄t̄us ad hec dimittēda exhortat̄ ad eph̄
m̄o dicens. **I**nduite vos nouā hoīez s̄z p̄ religionē
q̄ ī deū creatus ē ī iustitia et sc̄itate vitatis.
Et ad hoc mirabilis opatur iſgressio ī religione
vt q̄ in secl̄o cōstitutus nō potat̄ abstinēre a ludis mē
dano p̄uēns luxurijs et huiusmodi. cōstitutus ī bona
religione illa detestatur et horret et sic vt d̄ ec̄i

p^o religiositas custodiet cor s^z ab omⁿsiobz p^ory
 ne cadat. **Ecce g^o q^o bonu^m r^o** **Ternu^m bonu^m est q^o**
h^o surgit velon^g In multis offendit o^mes dicit b^{is}
 iacobz **ap^o** **Et ista est via iter iustos et reprobos.** q^o
 iusti cadunt an^{te} se. videt et agnoscut vbi cadunt et id
 resurgunt in illud p^o xxiii^m sepnes in die cadit ius
 tus et resurgit. **Et reppi cadunt retro et noⁿ videt**
vbi cadunt non agnoscut malu^m et ideo noⁿ resurgunt:
sicut heli sacerdos q^o cades retro na^mq^{ue} surrexit sed
expiravit. **Et adhuc iter iustos velon^g resurgunt**
religiosi q^o laic^o coⁿter loquedo. **Tria em^o iuuat ad**
resurgedu^m. s^z laic^o frequen^{ter} exhortano feruens. ex^o
 plato virgens. **Quitu^m ad p^omu^m in oi^o b^o religione**
quondie legunt sc^{ri}pturay vocameta in officio in
mensa ex^o mensa sicut madat ordinatioes p^omu^m freq^uet
p^omu^m resurgentu^m p^ory ex la^o sepe audiunt vnaq^{ue} de
trimeⁿta que inferunt aie et corpi d^opnatione demu^m
etna. vnde aia exatit ad resurgedu^m. **Surge q^o dor**
mis iquit sc^{ri}ptura pauli et exurge a mortuis: et illu^m
nabit te x^po ad eph^e. v. **Q^odm adiutoriu^m ad resurge**
du^m est exhortano feruens ad resurgedu^m a defectibz suis
ad sinceritate vite imandate. n^o sol^o v^ono/ f^oes gaudente
pf^oecti estote: exhortam^{ur} idipm sapite. Di^o eccl^o iii^o
De soli q^o si cadit noⁿ h^o se subleuantē: qui s^z iuuat
ad resurgedu^m. **Si fuerit duo fouebunt immuo p^o ex**
hortationes. **Ternu^m adiutoriu^m est ex la^o alioy.** **Cu^m est**
videt religiosus ponos b^o vnu^m frequen^{ter} coⁿferri. i
nocetes p^oiaz age. et feruet^{ur} deo seruire. hec viget